新北市中和區積穗國民小學108學年度班際體育競賽實施計畫

一、依據：國民體育法。
二、主旨：為提倡學生運動風氣，培養運動家精神，增進運動技能。
三、主辦單位：學務處
四、實施對象：本校一至六級學生。一、三、五年級上學期舉辦，二、四、六年級
              下學期舉辦。
五、舉辦項目與時間：
	年級
	項目
	時間
	地點

	一年級
	一分鐘跳繩賽
	109年1月9日
8：00起
	綜合球場

	二年級
	班際拍球接力賽
	109年6月22日
8：00起
	綜合球場

	三年級
	樂樂足球
	109年1月13日
08：00起
	綜合球場

	四年級
	健身操
	109年2月17日
08：00起
	綜合球場

	四年級
	班際排球接力賽
	109年4月23日
08：00起
	綜合球場

	五年級
	班際籃球賽
	109年1月13日
08：00起
	籃球場

	六年級
	躲避球
	109年6月8日  13：30起
	綜合球場

六、競賽規程：如附件

七、報名日期：一、三、五年級報名至109年1月7日（二）中午12點止。
              二年級報名至109年6月9日（二）下午4點止。
              四年級健身操報名至109年1月14日（二）下午4點止。
              四年級班際排球接力賽報名至109年4月8日（三）中午12點止。
              六年級報名至109年5月19日（二）下午4點止。
八、獎勵：各組取四名頒發獎狀(低年級取六名) ，三年級第一名、四年級健身操第
          一名代表學校參加2019新北市運動樂活月。
九、裁判人員:校內教師(樂樂足球、籃球賽、健身操、躲避球)、
             512、612同學(跳繩、拍球、排球接力賽)。
十、經費來源：家長會。
十一、本計畫經校長核准後實施，修正時亦同。
  承辦人                  學務主任                   校長
新北市中和區積穗國民小學108學年度一年級個人跳繩賽競賽規程
一、依據：本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
二、目的：加強跳繩與拍球運動技術能力，提升心肺功能，培養運動習慣。
三、時間：109年1月9日(四)上午8時起。

四、地點：綜合球場 (活動中心) 。

五、對象：本校一年級各班學生。
六、報名日期：即日起至109年1月7日（二）中午12點止。
七、競賽方式：各班學生輪流進行一分鐘跳繩計次賽，採計班級前20名加總。
八、獎勵：班級總次數前六名頒發班級獎狀，前三名學生依獎勵制度給予獎勵。
九、器材：學校提供跳繩，亦可自備。
積穗國民小學108學年度一年級班際跳繩團體報名表
	班級
	             年           班

	是否參賽
	· 參加             □ 不參加

	備註

請於109年1月7日（二）中午12點前將報名表繳回體育組，謝謝!
新北市中和區積穗國民小學108學年度二年級班際拍球接力賽競賽規程

一、依據：本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
二、目的：加強運動技術能力，提升心肺功能，培養運動習慣，建立團隊合作精神。
三、時間：109年6月22(一)上午8時起。

四、地點：綜合球場 (活動中心) 。

五、對象：本校二年級各班學生。
六、報名日期：即日起至108年6月9日（二）下午4點止。
七、競賽方式：各班學生輪流進行一分鐘拍球計次賽，採計班級前20名加總。
八、獎勵：班級總次數前六名頒發班級獎狀，前三名學生依獎勵制度給予獎勵。
九、器材：學校提供器材。
積穗國民小學108學年度二年級班際拍球接力賽報名表
	班級
	             年           班

	是否參賽
	· 參加             □ 不參加

	備註

請於109年6月9日（二）下班前將報名表繳回體育組，謝謝!
  新北市中和區積穗國民小學108學年度三年級樂樂足球競賽規程
一、依據：
(一)本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
(二) 2019新北市運動樂活系列活動總體計畫。
二、目的：提倡運動風氣，建立學生良好運動習慣，促進國小學童身心健康、增強
體適能，鍛鍊學生基本技術及體能、普及基層足球運動人口，倡導少年
足球運動，提高技術水準，培養選手積極進取之運動精神。
三、時間：109年1月13日(禮拜一)上午8時起。
四、地點：綜合球場。

五、比賽規定、人數及組隊方式：
(一)第1節先發球員背號為1-5號，第2節先發球員背號為6-10號，第3節先發球員背號
為11-15號，每場替補球員至多5人，背號16-20號，各節次先發球員不得參加其他
節次比賽。
(二)各節次比賽球員5人中，男女生差異不得超過2人。
(三)先發球員至少應上場4分鐘，除特殊原因（例如受傷）始可由替補球員換人。替補球
員上場以一次為限。
六、比賽規則：採用中華民國足球協會訂定之108學年度全國國民小學班際樂樂足
球錦標賽比賽規則，採單敗淘汰制。
七、比賽時間及發球權：
(一)每場比賽3節，每節時間6分鐘，以裁判計時為準，各節次休息1分鐘並需交換場地及球
員席。

(二)賽程表排名前者第1節先發球，第2節後者發球，第3節發球權由第2節結束時控球隊伍
決定。
八、球員上場及替換規定：

(一)1～15號為先發球員號碼，每節先發球員只可以參與本節次比賽，替換離場後不得再次
入場比賽。

(二) 16～30為替補球員，只能替換上場比賽一次，替換離場後不得再次入場比賽。

(三) 比賽球員場內需保持至少2名女生，才准許5名球員於場內比賽。

(四) 替換球員須於替補區進行，替換人次不限，可於比賽進行中自行更換球員（比
     賽球員需先退場，替補球員才可進場，違規者可判罰警告）
積穗國民小學108學年度三年級樂樂足球報名表
	班級
	        三     年           班

	是否參賽
	· 參加             □ 不參加

	備註
	請各班老師自行掌握參加的同學名單，並於出賽前5分鐘繳交出賽名單。

請於109年1月7日（二）中午12點前將報名表繳回體育組，謝謝!
新北市中和區積穗國民小學108學年度四年級健身操比賽競賽規程
一、依據：
(一)本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
(二)2019新北市運動樂活系列活動總體計畫。
二、目的：推動校園健身風氣，促進學生身心健康，養成良好運動習慣，檢視健身操
實施成效。
三、日期：109年2月17日08：00起。
四、地點：綜合球場。
五、參加對象：以班為單位，全班(含身心障礙學生，該生表現不列入評分)參加。
六、評分標準：
	組  別
	評 分 編 配
	評    分    內    容

	健身操組
	規定動作（60%）
	規定動作的準確性、熟練度、力度、協調性

	演示表現（30%）
	流暢度、韻律感、表現力

	精神表現（10%）
	口令表現、團隊精神

七、比賽規則：
(一) 健身操規定組(限4年級組)：依教育部頒布九年一貫第二階段健身操教材原動作、固定隊形，不可做空間及隊形變化、不可使用道具。
(二) 比賽音樂：依教育部頒布九年一貫健身操教材之音樂為主，不得更改。
(三) 進退場程序：
     1、參賽隊伍一律由預備區進場，音樂播出，開始評分，音樂終了，評分結束。
     2、為求比賽流暢，隊伍進出場時不得配樂，並以走步或跑步快速進出場，進出場可有整隊動作，但無需做報告、敬禮等動作。
(四) 成績計算方式：
     1、滿分100分。
     2、成績分數計算至多小數點第二位。
     3、最後名次以決賽成績判定之。
積穗國民小學108學年度四年級健身操比賽報名表
	班級
	        四     年           班

	是否參賽
	· 參加             □ 不參加

	備註

請於109年1月14日（二）下班前將報名表繳回體育組，謝謝!
新北市中和區積穗國民小學108學年度四年級班際排球接力賽實施計畫
一、依據：本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
二、主旨：
    （一）依運動人口倍增計畫，推動「一人一運動，一學年一特色」。
    （二）為提倡學生運動風氣，培養運動家精神，切磋球技。
     (三) 增添本校排球體育班招生的來源基礎。
三、主辦單位：學務處

四、實施對象：本校四年級學生

五、舉辦期間：4月23日(四)
六、舉辦時間：8時00分開始。(請聽候廣播提早到場準備)

七、舉辦地點：綜合操場(活動中心)。
八、辦法：

（一）每班推派男女各十人，女生1-10棒、男生11-20棒。

（二）每人1分鐘，採排球低手姿勢，計算次數(球需超過頭部方可計
      算)，採計班級前20名加總。
（三）比賽採全班(20棒)累計計算。

九、報名截止日期：報名至109年4月8日(三) 中午12點止。
十、獎勵：前四名班級頒發獎狀，前三名學生依獎勵制度給予獎勵。
-------------------------------------------------------------------------------------

積穗國小108學年度四年級班際排球接力賽報名表
	班級
	        四     年         班

	是否參賽
	   □參加             □不參加

	備註
	請各班導師自行掌握參加的同學名單，體育組不保留參賽人員。

請於109年4月8日（三）中午12點前將報名表繳回體育組，謝謝!
新北市中和區積穗國民小學108學年度五年級班際3對3籃球賽競賽規程
一、依據：
(一)本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
(二)2019新北市運動樂活系列活動總體計畫。
二、目的：鍛鍊學生籃球基本技術及體能、普及籃球運動人口，提昇本市籃球運動
          技術水準，培養積極進取之運動精神，建立學生良好運動習慣，促進身
          心健康、增強體適能。
三、時間：109年1月13日上午8時起。
四、地點：籃球場。

五、比賽規則：
（一）每隊以同班級組隊分成五點，分別依3男、3女、2男1女、1男2女、3位男女不拘之排點順序出賽，每點選手預備1人，各點選手不得重複；比賽結果採五戰三勝制，每點比賽時間為4分鐘（或先得10分者獲勝），各隊各有一次20秒暫停，先贏三點隊伍判定獲勝束。

（二）各隊出賽排點順序於比賽前10分鐘將出賽單填妥後送至大會競賽組紀錄台。
（三）比賽球員於開賽3分鐘後仍未到場者，由裁判判令棄權，對隊以10：0 獲勝。

（四）球隊累積得分10分（含）以上，並超過對方2 分以上時，比賽提前結束，否
      則將打滿4分鐘。

（五）比賽打滿20分鐘時雙方仍平手，則進行罰球，第1輪每隊派3名選手進行罰球，
      若第1輪結束後仍平手則接續進行第2輪罰球（罰球選手不得重複），直至勝
      負確定。

（六）比賽開始之攻守順序以擲錢幣或猜拳決定之，獲發球權方於三分球線外頂端
      發球。

（七）任何死球狀況時均得請求替補。

（八）每次投球中籃得分後及違例情況發生時交換控球權，發球員必須兩腳均立於
      三分線外。。

（九）投籃得2分，罰球得1分。

（十）遇爭球時，由裁判依球權輪替原則為判決。

（十一）個人犯規至多4 次，全隊犯規第4 次起，則進行罰球1 次，球進則攻守交
       換；球不進則比賽繼續進行。

（十二）投籃時遇犯規，如球進，得分算，不加罰；如球未進，則罰球2 次。

（十三）在發球區內發球時，球必須傳出，不得直接投籃，若有違反則喪失控球權。

（十四）每次攻守交換，進攻隊發球前，球須經由防守隊於2 秒內回球，回球時防
        守球員不得進入發球區內，球發出後則不在此限。進攻隊必須在5 秒內自
        發球區發球。

（十五）防守隊抄截獲球或搶得籃板球後必須將球送回到三分線外，該球員雙足均
        應立於三分線外，此時比賽立刻開始，防守隊可防守，進攻隊可投、傳或
        運球。

（十六）罰球情況應依據標準籃球規則。若罰球隊罰球不中而搶得籃板球，可立刻
        出手投籃。若防守隊搶得籃板球，在攻籃前，球必須回到三分線外。
積穗國小108學年度五年級班際3對3籃球賽比賽報名表
	班級
	        五     年           班

	是否參賽
	· 參加             □ 不參加

	備註

請於109年1月7日（二）中午12點前將報名表繳回體育組，謝謝!
新北市中和區積穗國民小學108學年度六年級班際躲避球比賽實施計畫

1、 依據：本校108學年度班際體育競賽實施計畫。
2、 目的：培養積極進取之運動精神，建立學生良好運動習慣，學習團隊合作，促進身心健康、增強體適能。
3、 日期：109年6月8日(一)下午13:30時起。
4、 地點：綜合球場。(男生於第一場地，女生於第二場地)
5、 組別：分為男生組、女生組，每組十人，採自由報名方式辦理。
6、 競賽辦法：

（1） 比賽各組分內外場，內外場人數分配由各參賽班級自訂，外場
最少1人。

（2） 比賽若有爭議，以國際躲避球規則、積穗國小適用的新式躲避
球規則(置於體育組FTP)為準。
-------------------------------------------------------------------------------------

積穗國小108學年度六年級班際躲避球賽報名表
	班級
	六  年         班

	組別
	   □ 男生組        □ 女生組

	備註

請於109年5月19日（二）下午4點前將報名表繳回體育組，謝謝!
。